ampla concorrência nas respectivas disciplinas.  

1.13  A aprovação e a convocação do candidato no presente processo seletivo assegura 
apenas a expectativa de direito à concessão de bolsa do Sistema UAB na modalidade de 
Professor Formador, cujo valor da bolsa é de R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta 
reais) a cada 15 horas, estando seu pagamento condicionado à disponibilidade 
orçamentária da CAPES, de forma que o candidato está ciente de que se o repasse de 
verbas para o pagamento de bolsas for suspenso devido a alguma eventualidade, as 
atividades a serem realizadas pelo candidato convocado serão suspensas, considerando